
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                       

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2025                                      г. Мичуринск                                             № 3570                                     

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Порядком разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным 
постановлением администрации Мичуринского муниципального округа 
от 22.01.2024 № 96 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
и Порядка проведения экспертизы проектов административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация 
Мичуринского муниципального округа постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории», 
утвержденный постановлением администрации Мичуринского 
муниципального округа от 12.05.2025 № 1134, следующие изменения: 

1) подраздел 2.4 раздела 2 «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 

 

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги, 
исчисляемый со дня регистрации в Администрации запроса (далее 
также - заявление) и документов и (или) информации, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, составляет: 

10 рабочих дней; 

20 календарных дней - в случае согласования схемы расположения 
земельного участка в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона                
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации». 



 

Срок предоставления муниципальной услуги определяется для 
каждого варианта и приведен в их описании, содержащемся в разделе 3 
административного регламента.»; 

 

2) в подразделе 3.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки 
выполнения административных процедур»: 

а) в подпункте 3.3.3.5 пункта 3.3.3: 

в абзаце седьмом слова «представленные в электронной форме» 
исключить; 

дополнить новым абзацем девятым следующего содержания: 

«неполное заполнение обязательных полей в форме заявления 
(недостоверное, неправильное).»; 

абзац девятый считать абзацем десятым; 

б) в пункте 3.3.4: 

подпункт 3.3.4.1 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Департамент лесного хозяйства Тамбовской области (при 
наличии технической возможности): 

сведения о согласовании (об отказе в согласовании) схемы 
расположения земельного участка, подлежащей согласованию в 
соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-
ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации». 

Срок предоставления сведений при межведомственном 
информационном взаимодействии в электронной форме составляет 2 
рабочих дня с момента направления межведомственного запроса.»; 

абзац второй подпункта 3.3.4.2 изложить в следующей редакции: 

«департамент лесного хозяйства Тамбовской области (при 
отсутствии технической возможности):»; 

в) в пункте 3.3.5: 
абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

«Срок принятия решения о предоставлении (об отказе в 
предоставлении) муниципальной услуги составляет:»; 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«6 рабочих дней; 

11 календарных дней - в случае согласования схемы расположения 
земельного участка в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона                
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации».»; 

в) пункт 3.3.7 изложить в следующей редакции: 



 

«3.3.7. Максимальный срок предоставления муниципальной 
услуги, исчисляемый со дня регистрации в Администрации запроса и 
документов и (или) информации, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, составляет: 

10 рабочих дней; 

20 календарных дней - в случае согласования схемы расположения 
земельного участка в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона                
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации».». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«РИА «ТОП68»,  (www.top68.ru., свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018), разместить на официальном сайте администрации 

муниципального округа https://michurinskij-r68.gosuslugi.ru/, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после дня его официального опубликования. 
 
 

 
Глава муниципального округа                                                               
Г.Д.Хубулов  

http://www.top68.ru/
https://michurinskij-r68.gosuslugi.ru/

